
    

         
   

  

   
            

      

  

   

  

   

      

      

      

    

  

    

EXP. No. 

75170 

27592 

71004 

75776 

75464 

69759 

28865 

76463 

75324 

29140 

28501 

71782 

29179 

22189 

78437 

68367 

58801 

21584 

74920 

78194 

86437 

73296 

19021 

41586 

31441 

27640 

75768 

75462 

75459 

74164 

67628 

73938 

74986 

75808 

75779 

66665 

SP ver 

REPUBLICA DEL ECUADOR ; 

ASUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

        

   

  

   

        

   

    

      

   

      

      

    

RESOLUCION No. 98-22-1- ()N5B9093 
A 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

DISELQUIM S.A. 

DISENO, CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO ELECTRICO QUIROZY C. LTDA. 

DISENOS Y CONSTRUCCIONES TECNICAS S.A. DICONTESA 

DISMAKONSA S.A. 

DISPORMEN S.A. 

DISTASOL S.A. 

DISTEQUIM DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS MÉDICOS CIA. LTDA 

DISTINCORP S.A. 

DISTRIBUCION DE TELAS IMPORTADAS DTI S.A. 

DISTRIBUCION Y VENTAS DEV C. LTDA. 

DISTRIBUCIONES DISTRIFAST €. LTDA. 

DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA CASTRO S.A, 

DISTRIBUIDORA CARLO UNDA C. LTDA. 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL DICOPA CIA LTDA 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL NOWAKOWSKI, DIMESI S.A. 

DISTRIBUIDORA DE MERCANCIAS ANGLO ECUATORIANA, (ANGLOEC) S.A. 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS DISPROA S.A. 

DISTRIBUIDORA ECUATORIANA CIA LTDA DIECO 

DISTRIBUIDORA EL PANADERO S.A. (DIPAN) 

DISTRIBUIDORA GENERAL SAN ANTONIO S.A. DISANSA 

DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DINTERSA S.A. 

DISTRIBUIDORA MORA S.A. (DISMORA) 

DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PLASTICOS DINAPLAST SA 

DISTRIBUIDORA SURENA CA DISURCA 

DISTRIBUIDORA TOYOTA ORDONEZ DISTOYOR CIA. LTDA. 

DISTRIBUIDORA Y EXPORTADORA AGRICOLA DIAGTEX CIA. LTDA. 

DIVINI S.A. 

D'LLY CAFE S.A. 

DOBRO S.A. 

DOCELLI S.A. 

DOLOCCI S.A. 

DOLRU S.A. 

DOLTON S.A. 

DOMECOR S.A. 

DOMELSA S.A. 

DONINI S.A. 

DONOSCORP S.A.



  

   REPUBLICA DEL ECUADOR 

í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 3 

Resolución 98-2-2-1- 

65749 

75457 

75454 

75746 

76103 

71248 

75809 

75467 

76468 

67182 

76895 

76467 

76387 

73911 

57153 

66317 

75383 

66638 

74948 

75406 

75791 

29172 

76233 

75600 

55393 

44316 

74692 

42856 

74739 

76840 

75824 

26628 

68003 

74472 

76235 

70465 

42403 

24940 

44913 

5556 

19126 

69129 

74690 

57286 

20611 

57311 

Y 74849   

0005223 
DORADO PACIFICO DORAPAC S.A. 

DORDOR S.A. 

DOREZI S.A. 

DORMI S.A. 

DORSUD S.A. 

DOSMILCORP S.A. 

DOTME S.A. 

DOVI S.A. 

DRACRILSA S.A. 

DRAGAN S.A. 

DRASACORP S.A. 

DRATELIMPORT S.A, 

DRESDE S.A. 

DUALCORP SA 

DUBLON S.A. 

DUILIO S.A. 

DUPLIDOLAR S.A, 

DUROCIEL S.A. 

E8R, EVENTOS Y RELACIONES HUMANAS S.A. 

ECA S.A. 

ECORVA S.A. 

ECUABALTICA CIA. LTDA. 

ECUACIGAR S.A. 

ECUACHEM S.A. 

ECUA-DAVILA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO $. A. 

ECUADOR RENTA CARROS ECUARENT S, A. 

ECUAFICSA S.A. 

ECUALARVA SA 

ECUALOGIS C.A. 

ECUAMACHINE S A 

ECUAMERCADO S.A, 

ECUAPINTURAS C LTDA 

ECUAPLATANO S.A. 

ECUAPREX S.A. 

ECUAPROT, ECUATORIANA DE PROTECCION S.A, 

ECUATILAPIA S.A. 

ECUATORIANA DE COMERCIO EXTERIOR SA ECOEXTE 

ECUATORIANA DE ILUMINACION ECUANAC € LTDA 

ECUATORIANA DE MARISCOS EMARSA SOCIEDAD ANONIMA 

ECUATORIANA DE MARMOLES SA 

ECUATORIANA INDUSTRIAL INMOBILIARIA ElNISA SA 

ECUEXPO S.A. 

ECUKOMMIK S.A, 

EDCAB S.A. 

EDIFICIOS Y TRANSPORTADORA CIA LTDA 

EDITORIAL LUZ (EDILUSA) S.A. 

EDUCASA S.A.



yn — 

. 

DP GEM/MAM 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

3 de 3 
Roejución 98-2-2-1- 0 0 0 5 2 2 3 

74103 EDUMANSA C.A. 

69232 EDUPEL S.A. 

74375 EDWINCORP S.A. 

75957 EFRINSA S.A. 

74913 EJECORP S.A. 

75934 EJECUTIVO VENTANAS S A EJEVENTAS 

67077 EL JARDIN'DE LOS PERFUMES PERFUMINSA S.A. 

25968 ELABORADOS MINERALES ELMÍN CIA.LTDA. 

26937 ELECTRICA ESSE C LTDA 

28812 ELECTRICA MOLINA ELECMOL C. LTDA. 

59919 ELECTRO INDUSTRIAL MICABAL S.A, 

4794 ELECTRO MOTOR BOMBA SA ELMOBA 

748907 ELECTRONISH S.A. 

72168 ELEFRICAL S.A. 

76337 ELISCAM 5.A. 

74295 ELIVIAJE S.A, 

76264 ELVAX S.A. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1075 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de co; lad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expedíen e. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 
     

   
ada en la Superintendencia de Compafijas, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

ARIS


